brachia labantur: imo vero ad folas palpebras aperiendas major vis requiritur, quam in eo statu homo præstare possit. Hæc autem erectio corporis fieri videtur, quando per corticem cerebri totum in totam medullam cerebri fit æquabilior affluxus, & copiosior spirituum animalium, inde vero æquabilis distributio in omnes nervos & musculos (1). Hic status physice consideratus valde magnus motus est, licet nobis nullus videatur (2).

*Firmatio*) Quandoque ita erecto corpore sedemus, ut, minimo momento motus accedente, corpus ex æquilibrio ejectum huc vel illuc impellatur. Quando carpus cum metacarpo quiescit, vix minima accedente illico flectetur. Possum colulum ita erectum tenere, ut ad minimum momentum virium flectatur. Sed alias artus nostri non ita indifferenter se habent ad status oppositos. Est ubi corpus firmemus, ut v. g. obluctanti adversario resistamus; est ubi digitum solum ita valenter extendimus, ut flecti nequeat; est ubi luctator scapulam ni-xu maximo firmat, ut brachium ad hanc immobilem partem circumduci possit. Ergo firmatio facit quietem. Hanc efficimus majori impetu spirituum ad musculos applicato aut flexores aut extensores (4).

*Conversio*) Ita femur circa coxæ caput circumvertitur per musculos marsupiales, alioque musculos huic trochanteri infixos. Reliquæ articulationes pedis parum circumvertuntur, neque multum tarsus cum

ti-

tibia. Humeri caput in notissima enarthrosi a musculis circumstantibus rotatur.

*Flexio*) Hæc fit imprimis, ubi ginglymi sunt: tunc unicus motus est flexionis & extensionis, & unus fere musculus extensor solet apponi, flexor unicus (5). Quando vero mobilitas requiritur in omnes partes, tunc caput sphericum & similis cavitas requiritur, & musculorum majus satellitium. Index digitus rotari potest, habet ergo extensorem, extensorem, flexorem, abductorem, adductorem, quorum successiva actione rotatur. Reliqui digiti tantum flexuntur & extenduntur.

*Extensio*) Flexio in contrarium, adversa priori, ut flexio & extensio reciproca sint, & motus, quem vulgo flexionem dicimus, perinde possit respectu ad extensores musculos habito vocari extensio & vicissim.

*Capite*) Collum & caput convertitur ope musculorum scalenorum unius lateris & mastoidei (6).

*Dorso*) Thorax mobilis circumverti potest super primam vertebra lumborum. Id faciunt musculi obliqui abdominis (7), superiores & inferiores, qui costas ad suas partes trahunt, unde proveniunt ipsi. Ob eam causam ultima dorso vertebra duas cavitates habet, cum reliquæ vertebræ unicam nactæ sint (7\*).